Lista de Puntos Focales de la CRM

(20 de mayo, 2002)       

	Nombre
	E-mail
	País
	Teléfono
	Institución
	Cargo

	Ana Elizabeth Cubías Medina
	ecubias@rree.gob.sv
	EL SALVADOR
	(503) 2224447 
	RELACIONES EXTERIORES
	Directora de la Unidad Social y de Cultura/ Director of Social Affairs and Culture Division

	Paulino Castellanos
	belizemfa@btl.net
	BELICE
	(501) 822943
	MIGRACION
	Director of Immigration and Nationality  Services

	Luis Monzon
	Luis.Monzon@cic.gc.ca
	CANADA
	(613) 9461851
	MIGRACION
	Senior Policy Advisor

	Marco Badilla Chavarría
	miginfor@racsa.co.cr
	COSTA RICA
	(506) 2905871
	MIGRACION
	Director General de Migración y Extranjería / Director General of Migration and Alienage

	Sergio Ugalde
	sugago@racsa.co.cr
	COSTA RICA
	(506) 2218966
	RELACIONES EXTERIORES
	Consejero al Viceministro / Advisor to the Vice-Minister

	Monique Ramgoolie
	m.ramgoolie@state.gov
	ESTADOS UNIDOS
	(202) 663-3103
	RELACIONES EXTERIORES
	Program Officer / Asesora de Programa 

	Erick O. Ovalle M.
	eovalle@minex.gob.gt
	GUATEMALA
	502 3320210
	RELACIONES EXTERIORES
	Viceministro de Relaciones Exteriores / Vice-Minister of Foreign Affairs

	Carlos Tirado Zavala
	ctirado@inami.gob.mx
	Mexico
	525-387-2493
	MIGRACION
	Coordinador de Relaciones Internacionales e Interinstitucionales

	Gustavo Mohar Betancourt
	gmohar@sre.gob.mx
	MEXICO
	(525) 1174201
	RELACIONES EXTERIORES
	Jefe de las Negociaciones Migratorias

	Luis Rodolfo Toruño
	lrtoruno@migracion.gob.ni
	NICARAGUA
	(505) 244-0741 / 249-6670
	MIGRACION
	Director de Migración

	Angela Healy
	angelahealyw@yahoo.com
	PANAMA
	(507) 211.42.96 - directo
	RELACIONES EXTERIORES
	

	José Alejandro Ayuso
	jayuso@serex.gov.do
	REPUBLICA DOMINICANA
	(809) 5086859
	RELACIONES EXTERIORES
	Sub-Secretario Relaciones Exteriores / Vice-Minister of Foreign Relations

	Ramón Alexis Romero Juárez
	migracion@unicah.edu
	HONDURAS
	504 238-3463
	Migración
	Director General


